
Anuario Estadístico* de Cebolla
Egresos de cebolla en fresco fuera de la Región Protegida Patagónica
Enero-Diciembre de 2004

Volumen egresado total por destino
Toneladas

Destino Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
Volumen comercializado 3,304.27 14,434.34 64,424.38 58,181.62 84,842.09 68,200.15 34,343.41 15,417.70 1,564.74 47.56 6.51 312.02 345,078.80 100.00%
MERCADO INTERNO 3,304.27 12,997.62 22,226.00 19,212.20 23,009.13 21,229.87 18,587.03 12,622.06 1,564.74 47.56 6.51 312.02 135,119.01 39.16%
EXPORTACION 0.00 1,436.72 42,198.38 38,969.42 61,832.97 46,970.28 15,756.38 2,795.64 0.00 0.00 0.00 0.00 209,959.79 60.84%
Fuente: datos de FunBaPa

Volumen egresado total por país de destino: Exportación 
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ALEMANIA 0.00 313.50 2,091.65 2,890.05 347.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,642.45 2.69%
AUSTRIA 0.00 0.00 82.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82.50 0.04%
BELGICA 0.00 528.58 9,221.50 8,072.89 2,899.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,722.73 9.87%
BRASIL 0.00 101.24 18,732.94 21,042.92 56,628.48 46,837.17 15,756.38 2,795.64 0.00 0.00 0.00 0.00 161,894.77 77.11%
CANADA 0.00 0.00 29.09 89.60 25.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143.99 0.07%
CHILE 0.00 0.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.00 0.01%
DINAMARCA 0.00 0.00 0.00 0.00 112.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112.75 0.05%
ESPAÑA 0.00 185.00 4,792.14 2,518.01 961.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,456.15 4.03%
ESTADOS UNIDOS 0.00 0.00 0.00 166.06 56.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222.66 0.11%
FRANCIA 0.00 189.40 2,693.84 1,570.15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,528.39 2.16%
HAITI 0.00 0.00 0.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.00 0.03%
HOLANDA 0.00 48.15 1,294.00 481.18 220.20 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,068.53 0.99%
INGLATERRA 0.00 0.00 79.06 221.42 187.24 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 537.72 0.26%
IRLANDA 0.00 0.00 26.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26.42 0.01%
ITALIA 0.00 70.85 2,337.78 1,268.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,677.38 1.75%
NORUEGA 0.00 0.00 0.00 48.00 27.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.04%
OTROS EUROPA (1) 0.00 0.00 649.25 416.45 127.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,193.20 0.57%
PUERTO RICO 0.00 0.00 85.72 79.45 164.88 58.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 388.16 0.18%
ULTRAMAR (2) 0.00 0.00 82.50 27.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110.00 0.05%
URUGUAY 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
TOTAL GENERAL 0.00 1,436.72 42,198.38 38,969.42 61,832.97 46,970.28 15,756.38 2,795.64 0.00 0.00 0.00 0.00 209,959.79 100.00%
Fuente: datos de FunBaPa

(1) corresponde a egresos con destino a Europa pero sin especificación de país destinatario
(2) datos correspondientes a mercadería egresada por puerto sin especificación de destino

Volumen egresado total por provincia de destino: Mercado Interno
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
BUENOS AIRES 2,628.25 9,412.76 13,640.33 13,141.79 14,816.76 14,059.95 12,128.24 8,731.33 1,450.22 28.23 5.93 190.80 90,234.56 66.78%
CAPITAL FEDERAL 14.40 335.89 382.23 514.07 616.34 356.46 192.07 151.18 26.00 18.78 0.00 0.00 2,607.41 1.93%
CORDOBA 52.60 103.50 516.42 214.05 479.97 361.72 748.99 339.28 0.00 0.00 0.00 0.00 2,816.53 2.08%
CORRIENTES 105.00 161.20 388.19 186.65 149.95 144.80 161.00 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,356.79 1.00%
CHACO 0.00 188.60 256.81 113.88 193.16 161.40 488.30 176.15 0.00 0.00 0.00 0.00 1,578.30 1.17%
ENTRE RIOS 11.00 20.64 127.69 57.52 222.42 294.10 196.53 69.30 0.00 0.00 0.00 0.00 999.19 0.74%
FORMOSA 47.50 686.73 2,155.30 1,478.01 1,768.97 1,788.56 1,610.80 932.48 0.00 0.00 0.00 95.00 10,563.35 7.82%
JUJUY 0.00 0.00 124.20 158.70 120.30 133.85 180.80 54.00 0.00 0.00 0.00 0.00 771.85 0.57%
LA PAMPA 0.00 8.50 109.57 113.07 110.81 145.47 51.64 64.90 0.00 0.56 0.58 0.22 605.32 0.45%
MENDOZA 0.00 181.70 547.90 268.76 74.00 76.90 7.00 7.04 2.13 0.00 0.00 0.00 1,165.43 0.86%
MISIONES 144.60 428.76 1,174.39 658.93 1,141.76 866.12 409.95 579.48 7.80 0.00 0.00 26.00 5,437.80 4.02%
SALTA 0.00 0.00 0.00 5.50 102.72 23.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131.22 0.10%
SAN JUAN 0.00 0.00 25.50 0.00 133.31 100.24 24.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283.31 0.21%
SAN LUIS 0.00 0.00 0.00 0.00 27.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.75 0.02%
SANTA FE 197.93 1,237.94 2,260.60 2,120.93 2,577.02 2,211.66 2,169.76 1,370.24 78.60 0.00 0.00 0.00 14,224.65 10.53%
SANTIAGO DEL ESTERO 0.00 20.00 0.00 58.75 65.10 162.36 101.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 407.91 0.30%
TUCUMAN 103.00 211.42 516.87 121.60 408.80 343.29 116.00 86.68 0.00 0.00 0.00 0.00 1,907.66 1.41%
TOTAL GENERAL 3,304.27 12,997.62 22,226.00 19,212.20 23,009.13 21,229.87 18,587.03 12,622.06 1,564.74 47.56 6.51 312.02 135,119.01 100.00%
Fuente: datos de FunBaPa

Volumen egresado total por departamento de origen : Exportación y Mercado Interno
Toneladas

Provincia Depto. Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
BUENOS AIRES PATAGONES 924.72 3,799.31 16,393.18 15,340.56 32,476.39 24,219.31 10,491.31 5,801.88 964.00 0.00 0.00 1.25 110,411.91 36.34%

VILLARINO 2,147.92 9,674.09 42,351.30 32,869.97 42,459.98 35,776.19 19,268.84 8,012.96 544.83 0.00 0.00 280.47 193,386.55 63.66%
Total BUENOS AIRES 3,072.63 13,473.39 58,744.49 48,210.52 74,936.36 59,995.50 29,760.15 13,814.85 1,508.84 0.00 0.00 281.72 303,798.46 100.00%
LA PAMPA OTROS 0.00 0.00 26.24 60.90 68.86 29.70 0.00 21.10 0.00 0.00 0.00 0.00 206.80 100.00%
Total LA PAMPA 0.00 0.00 26.24 60.90 68.86 29.70 0.00 21.10 0.00 0.00 0.00 0.00 206.80 100.00%
NEUQUEN CONFLUENCIA 0.00 0.00 0.00 24.00 0.00 112.00 73.36 21.10 0.00 0.00 0.00 0.00 230.46 100.00%
Total NEUQUEN 0.00 0.00 0.00 24.00 0.00 112.00 73.36 21.10 0.00 0.00 0.00 0.00 230.46 100.00%

RIO NEGRO
ADOLFO 
ALSINA 43.98 5.00 893.50 2,409.28 2,825.39 2,216.71 1,381.71 236.50 0.40 0.00 0.00 0.00 10,012.46 24.52%
AVELLANEDA 1.00 523.19 3,767.55 4,902.17 2,248.46 1,492.74 611.49 165.32 3.54 0.00 0.00 0.00 13,715.46 33.58%
GENERAL ROCA 7.36 89.04 144.53 330.06 225.07 1,004.36 792.64 623.33 32.56 47.56 6.51 30.30 3,333.32 8.16%
PICHI MAHUIDA 179.30 343.71 848.07 2,244.69 4,537.95 3,349.14 1,724.06 535.50 18.41 0.00 0.00 0.00 13,780.83 33.74%

Total RIO NEGRO 231.64 960.95 5,653.65 9,886.20 9,836.87 8,062.95 4,509.90 1,560.65 54.91 47.56 6.51 30.30 40,842.08 100.00%
CHUBUT OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 100.00%
Total CHUBUT 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 100.00%
Total general 3,304.27 14,434.34 64,424.38 58,181.62 84,842.09 68,200.15 34,343.41 15,417.70 1,564.74 47.56 6.51 312.02 345,078.80 100.00%
Fuente: datos de FunBaPa



Volumen egresado por variedad: Exportación y Mercado Interno
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ALBACHIARA 0.00 0.00 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.20 0.00%
BLANCA 0.00 104.07 917.23 386.76 32.02 23.51 59.64 43.00 0.24 0.00 0.00 0.22 1,566.69 0.45%
BLANCO DURO 0.00 343.55 1,612.72 748.41 67.16 47.19 19.06 1.08 0.00 0.00 0.00 28.80 2,867.97 0.83%
COBRIZA INTA 0.00 0.00 216.13 397.43 83.45 31.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 728.20 0.21%
GRANO DE ORO 0.00 57.00 48.95 1,065.18 838.26 556.20 399.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,964.59 0.86%
OTRAS 32.80 132.62 1,033.63 606.81 373.37 166.90 86.36 9.38 7.53 0.00 5.93 0.60 2,455.93 0.71%
ROSSA LILIA 0.00 0.00 346.48 993.65 65.09 105.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,511.08 0.44%
TORRENTINA 635.26 546.09 283.72 86.63 33.60 51.40 82.47 37.66 13.20 0.00 0.00 33.06 1,803.07 0.52%
VALCATORCE INTA o SINTETICA 14 2,628.71 12,865.71 59,740.32 53,893.01 83,329.15 67,171.90 33,581.88 15,309.08 1,543.77 47.56 0.58 228.45 330,340.12 95.73%
VALUNO INTA 7.50 385.30 225.00 3.75 20.00 46.00 115.00 17.50 0.00 0.00 0.00 20.90 840.95 0.24%
Total general 3,304.27 14,434.34 64,424.38 58,181.62 84,842.09 68,200.15 34,343.41 15,417.70 1,564.74 47.56 6.51 312.02 345,078.80 100.00%
Fuente: datos de FunBaPa

Volumen egresado por variedad: Exportación
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
BLANCA 0.00 0.00 441.40 99.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540.90 0.26%
BLANCO DURO 0.00 285.75 1,510.28 687.29 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,489.32 1.19%
COBRIZA INTA 0.00 0.00 191.13 285.90 56.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 533.03 0.25%
GRANO DE ORO 0.00 57.00 30.25 726.84 165.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 979.84 0.47%
OTRAS 0.00 74.40 845.89 336.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,256.89 0.60%
ROSSA LILIA 0.00 0.00 342.80 942.36 0.00 3.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,288.56 0.61%
TORRENTINA 0.00 196.00 12.08 9.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217.70 0.10%
VALCATORCE INTA o SINTETICA 14 0.00 823.58 38,824.57 35,881.30 61,605.22 46,960.88 15,756.38 2,795.64 0.00 0.00 0.00 0.00 202,647.56 96.52%
VALUNO INTA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00%
Total general 0.00 1,436.72 42,198.38 38,969.42 61,832.97 46,970.28 15,756.38 2,795.64 0.00 0.00 0.00 0.00 209,959.79 100.00%
Fuente: datos de FunBaPa
Volumen egresado por variedad: Mercado Interno
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ALBACHIARA 0.00 0.00 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.20 0.00%
BLANCA 0.00 104.07 475.83 287.26 32.02 23.51 59.64 43.00 0.24 0.00 0.00 0.22 1,025.79 0.76%
BLANCO DURO 0.00 57.80 102.44 61.12 61.16 47.19 19.06 1.08 0.00 0.00 0.00 28.80 378.65 0.28%
COBRIZA INTA 0.00 0.00 25.00 111.53 27.45 31.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195.18 0.14%
GRANO DE ORO 0.00 0.00 18.70 338.34 672.51 556.20 399.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,984.75 1.47%
OTRAS 32.80 58.22 187.75 270.21 373.37 166.90 86.36 9.38 7.53 0.00 5.93 0.60 1,199.05 0.89%
ROSSA LILIA 0.00 0.00 3.68 51.29 65.09 102.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222.52 0.16%
TORRENTINA 635.26 350.09 271.64 77.00 33.60 51.40 82.47 37.66 13.20 0.00 0.00 33.06 1,585.37 1.17%
VALCATORCE INTA o SINTETICA 14 2,628.71 12,042.14 20,915.76 18,011.72 21,723.93 20,211.02 17,825.50 12,513.44 1,543.77 47.56 0.58 228.45 127,692.56 94.50%
VALUNO INTA 7.50 385.30 225.00 3.75 20.00 40.00 115.00 17.50 0.00 0.00 0.00 20.90 834.95 0.62%
Total general 3,304.27 12,997.62 22,226.00 19,212.20 23,009.13 21,229.87 18,587.03 12,622.06 1,564.74 47.56 6.51 312.02 135,119.01 100.00%
Fuente: datos de FunBaPa

Volumen egresado total por localidad de orígen
Toneladas

Departamento Localidad Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ADOLFO ALSINA VIEDMA 43.98 5.00 893.50 2,409.28 2,825.39 2,216.71 1,381.71 236.50 0.40 0.00 0.00 0.00 10,012.46 100.00%
Total ADOLFO ALSINA 43.98 5.00 893.50 2,409.28 2,825.39 2,216.71 1,381.71 236.50 0.40 0.00 0.00 0.00 10,012.46 100.00%
AVELLANEDA CHIMPAY 0.00 26.94 132.42 26.40 74.72 39.75 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306.23 2.23%

CHOELE CHOEL 0.00 0.00 366.10 918.53 408.17 254.78 130.42 39.34 0.00 0.00 0.00 0.00 2,117.34 15.44%
LAMARQUE 0.00 495.86 3,269.03 3,946.94 1,738.77 1,151.21 354.11 70.18 0.00 0.00 0.00 0.00 11,026.09 80.39%
LUIS BELTRAN 1.00 0.40 0.00 10.30 26.80 47.00 120.96 55.80 3.54 0.00 0.00 0.00 265.80 1.94%

Total AVELLANEDA 1.00 523.19 3,767.55 4,902.17 2,248.46 1,492.74 611.49 165.32 3.54 0.00 0.00 0.00 13,715.46 100.00%
GENERAL ROCA ALLEN 0.00 0.00 6.00 0.00 10.50 7.96 23.06 25.62 0.00 0.00 0.00 0.00 73.14 2.19%

CERVANTES 0.00 0.90 1.26 0.40 1.60 17.00 2.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.56 0.71%
CINCO SALTOS 0.00 0.00 31.98 152.46 78.32 202.84 20.00 3.20 0.00 0.00 0.00 0.00 488.80 14.66%
CIPOLLETTI 0.00 0.00 42.37 55.99 94.54 556.91 360.49 214.62 13.90 47.00 5.93 4.08 1,395.84 41.88%
GRAL. ROCA 0.00 2.54 0.80 38.40 5.78 147.32 268.23 333.51 18.66 0.00 0.00 26.00 841.23 25.24%
ING. HUERGO 0.00 4.00 2.60 1.47 0.77 27.20 1.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37.42 1.12%
VILLA REGINA 7.36 81.60 59.52 81.35 31.76 42.43 117.08 46.38 0.00 0.56 0.58 0.22 468.84 14.07%
CONT. CORDERO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.80 2.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.50 0.14%

Total GENERAL ROCA 7.36 89.04 144.53 330.06 225.07 1,004.36 792.64 623.33 32.56 47.56 6.51 30.30 3,333.32 100.00%
OTROS DEPTOS. LA ADELA 0.00 0.00 26.24 60.90 68.86 29.70 0.00 21.10 0.00 0.00 0.00 0.00 206.80 47.19%

PLOTTIER 0.00 0.00 0.00 24.00 0.00 7.20 39.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70.48 16.08%
CENTENARIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.80 13.68 21.10 0.00 0.00 0.00 0.00 38.58 8.80%
NEUQUEN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101.00 20.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121.40 27.70%
GAIMAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.23%

Total OTROS DEPTOS 0.00 0.00 26.24 84.90 68.86 141.70 73.36 42.20 1.00 0.00 0.00 0.00 438.26 100.00%
PATAGONES C.PATAGONES 27.60 264.28 388.54 28.75 59.90 106.00 0.00 46.00 16.00 0.00 0.00 0.00 937.07 0.85%

PRADERE 594.16 2,162.17 8,280.20 6,625.25 20,298.77 13,684.32 6,033.87 3,664.69 893.00 0.00 0.00 1.25 62,237.68 56.37%
VILLALONGA 302.95 1,372.86 7,724.45 8,686.56 12,117.72 10,428.99 4,457.45 2,091.19 55.00 0.00 0.00 0.00 47,237.16 42.78%

Total PATAGONES 924.72 3,799.31 16,393.18 15,340.56 32,476.39 24,219.31 10,491.31 5,801.88 964.00 0.00 0.00 1.25 110,411.91 100.00%
PICHI MAHUIDA RIO COLORADO 179.30 343.71 848.07 2,244.69 4,537.95 3,349.14 1,724.06 535.50 18.41 0.00 0.00 0.00 13,780.83 100.00%
Total PICHI MAHUIDA 179.30 343.71 848.07 2,244.69 4,537.95 3,349.14 1,724.06 535.50 18.41 0.00 0.00 0.00 13,780.83 100.00%
VILLARINO H. ASCASUBI 691.77 4,506.22 21,897.76 17,220.81 23,153.41 17,555.11 6,658.74 3,114.83 221.67 0.00 0.00 27.21 95,047.52 49.15%

M. BURATOVICH 498.09 1,909.74 8,615.51 6,462.03 6,460.95 5,291.75 2,948.75 969.58 57.10 0.00 0.00 37.00 33,250.49 17.19%
MEDANOS 98.50 447.25 447.90 55.50 202.92 315.29 189.99 214.96 84.67 0.00 0.00 0.00 2,056.97 1.06%
PEDRO LURO 859.57 2,810.88 11,390.14 9,131.62 12,642.70 12,614.05 9,443.77 3,713.60 181.40 0.00 0.00 216.26 63,003.98 32.58%
ALGARROBO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.60 0.01%

Total VILLARINO 2,147.92 9,674.09 42,351.30 32,869.97 42,459.98 35,776.19 19,268.84 8,012.96 544.83 0.00 0.00 280.47 193,386.55 100.00%
Total general 3,304.27 14,434.34 64,424.38 58,181.62 84,842.09 68,200.15 34,343.41 15,417.70 1,564.74 47.56 6.51 312.02 345,078.80 100.00%
Fuente: datos de FunBaPa



Volúmenes Exportados por punto de salida
Toneladas

Punto de salida Destino Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
BAHÍA BLANCA ALEMANIA 0.00 0.00 58.08 56.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114.08 36.24%

INGLATERRA 0.00 0.00 79.06 69.42 52.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.72 63.76%
Total BAHÍA BLANCA 0.00 0.00 137.14 125.42 52.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314.80 100.00%
B. DE IRIGOYEN/CERQUEIRA BRASIL 0.00 0.00 1,355.24 3,719.96 12,435.32 10,461.60 2,639.88 109.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,721.00 100.00%
Total B. DE IRIGOYEN/CERQUEIRA 0.00 0.00 1,355.24 3,719.96 12,435.32 10,461.60 2,639.88 109.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,721.00 100.00%
BUENOS AIRES ALEMANIA 0.00 0.00 459.00 637.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096.25 5.40%

AUSTRIA 0.00 0.00 82.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82.50 0.41%
BELGICA 0.00 0.00 0.00 0.00 570.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 570.62 2.81%
CANADA 0.00 0.00 29.09 89.60 25.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143.99 0.71%
ESPAÑA 0.00 185.00 4,003.14 2,461.01 961.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,610.15 37.48%
ESTADOS UNIDOS 0.00 0.00 0.00 166.06 27.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193.66 0.95%
FRANCIA 0.00 189.40 2,693.84 1,570.15 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,528.39 22.30%
HAITI 0.00 0.00 0.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.00 0.27%
HOLANDA 0.00 16.80 970.00 481.18 220.20 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,713.18 8.44%
INGLATERRA 0.00 0.00 0.00 152.00 135.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337.00 1.66%
IRLANDA 0.00 0.00 26.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26.42 0.13%
ITALIA 0.00 70.85 1,918.71 684.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,673.65 13.17%
OTROS EUROPA 0.00 0.00 256.00 390.45 127.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 773.95 3.81%
PUERTO RICO 0.00 0.00 85.72 79.45 164.88 58.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 388.16 1.91%
ULTRAMAR 0.00 0.00 82.50 27.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110.00 0.54%

Total BUENOS AIRES 0.00 462.05 10,606.91 6,793.74 2,307.10 133.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,302.91 100.00%
PASO LIBRES - URUGUAYANA BRASIL 0.00 0.00 0.00 86.00 872.20 1,018.50 292.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,269.30 100.00%
Total PASO LIBRES - URUGUAYANA 0.00 0.00 0.00 86.00 872.20 1,018.50 292.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,269.30 100.00%
IGUAZU-F. IGUAZU-STROESS. BRASIL 0.00 0.00 208.10 244.50 977.78 2,331.28 545.36 134.50 0.00 0.00 0.00 0.00 4,441.52 100.00%
Total PTO. IGUAZU-FOZ IGUAZU-STROESSNER 0.00 0.00 208.10 244.50 977.78 2,331.28 545.36 134.50 0.00 0.00 0.00 0.00 4,441.52 100.00%
PUERTO DE BAHIA BLANCA ALEMANIA 0.00 0.00 144.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144.00 51.43%

BRASIL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108.00 38.57%
ESPAÑA 0.00 0.00 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28.00 10.00%

Total PUERTO DE BAHIA BLANCA 0.00 0.00 172.00 0.00 0.00 108.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280.00 100.00%
S. ANTONIO ESTE ALEMANIA 0.00 313.50 1,430.57 2,196.80 347.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,288.12 15.76%

BELGICA 0.00 528.58 9,221.49 8,072.89 2,274.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,097.12 73.87%
BRASIL 0.00 0.00 0.00 7.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.40 0.03%
ESPAÑA 0.00 0.00 761.00 57.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 818.00 3.01%
ESTADOS UNIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 29.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29.00 0.11%
HOLANDA 0.00 31.35 324.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355.35 1.31%
ITALIA 0.00 0.00 419.08 584.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,003.73 3.69%
NORUEGA 0.00 0.00 0.00 48.00 27.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.28%
OTROS EUROPA 0.00 0.00 393.25 26.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 419.25 1.54%
DINAMARCA 0.00 0.00 0.00 0.00 112.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112.75 0.41%

Total S. ANTONIO ESTE 0.00 873.43 12,549.39 10,992.74 2,790.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,205.71 100.00%
SAN JAVIER - PORTO XAVIER BRASIL 0.00 32.28 13,113.28 12,775.88 25,584.54 16,984.96 9,243.20 2,438.88 0.00 0.00 0.00 0.00 80,173.02 100.00%
Total SAN JAVIER - PORTO XAVIER 0.00 32.28 13,113.28 12,775.88 25,584.54 16,984.96 9,243.20 2,438.88 0.00 0.00 0.00 0.00 80,173.02 100.00%
SANTO TOME - SAO BORJA BRASIL 0.00 68.96 4,056.32 4,209.18 16,758.64 15,932.83 3,035.34 113.26 0.00 0.00 0.00 0.00 44,174.53 100.00%
Total SANTO TOME - SAO BORJA 0.00 68.96 4,056.32 4,209.18 16,758.64 15,932.83 3,035.34 113.26 0.00 0.00 0.00 0.00 44,174.53 100.00%
PUNTA ARENAS/R. GALLEGOS CHILE 0.00 0.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.00 100.00%
Total PUNTA ARENAS - RIO GALLEGOS 0.00 0.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.00 100.00%
PUERTO CAMPANA BELGICA 0.00 0.00 0.00 0.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.00 100.00%
Total PUERTO CAMPANA 0.00 0.00 0.00 0.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.00 100.00%
Total general 0.00 1,436.72 42,198.38 38,969.42 61,832.97 46,970.28 15,756.38 2,795.64 0.00 0.00 0.00 0.00 209,959.79 100.00%
Fuente: datos de FunBaPa
Volúmenes exportados totales por localidad de orígen
Toneladas

Departamento Localidad Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ADOLFO ALSINA VIEDMA 0.00 0.00 593.50 1,478.50 1,320.30 679.70 27.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,099.70 100.00%
Total ADOLFO ALSINA 0.00 0.00 593.50 1,478.50 1,320.30 679.70 27.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,099.70 100.00%
AVELLANEDA CHOELE CHOEL 0.00 0.00 356.10 675.88 246.30 104.80 20.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,403.32 13.67%

LAMARQUE 0.00 438.55 3,023.15 3,775.69 1,141.15 403.00 77.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,859.13 86.33%
Total AVELLANEDA 0.00 438.55 3,379.25 4,451.57 1,387.45 507.80 97.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,262.45 100.00%
GENERAL ROCA CIPOLLETTI 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 210.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217.93 62.21%

GENERAL ROCA 0.00 0.00 0.00 25.20 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.20 15.76%
ING. HUERGO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26.00 7.42%
VILLA REGINA 0.00 0.00 0.00 51.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51.20 14.61%

Total GENERAL ROCA 0.00 0.00 0.00 83.40 0.00 266.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350.33 100.00%
OTROS DEPTOS. PLOTTIER 0.00 0.00 0.00 24.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.00 19.20%

NEUQUEN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101.00 80.80%
Total OTROS DEPTOS 0.00 0.00 0.00 24.00 0.00 101.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 100.00%
PATAGONES C. PATAGONES 0.00 0.00 292.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292.50 0.41%

PRADERE 0.00 0.00 5,153.70 4,575.32 17,324.20 11,044.28 3,358.58 645.40 0.00 0.00 0.00 0.00 42,101.48 58.86%
VILLALONGA 0.00 135.85 4,995.55 5,742.50 8,473.32 7,407.31 2,135.70 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,140.23 40.74%

Total PATAGONES 0.00 135.85 10,441.75 10,317.82 25,797.52 18,451.59 5,494.28 895.40 0.00 0.00 0.00 0.00 71,534.22 100.00%
PICHI MAHUIDA RIO COLORADO 0.00 0.00 149.50 786.40 2,666.12 1,811.02 567.88 116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,096.92 100.00%
Total PICHI MAHUIDA 0.00 0.00 149.50 786.40 2,666.12 1,811.02 567.88 116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,096.92 100.00%
VILLARINO H. ASCASUBI 0.00 509.63 15,135.88 11,523.93 17,140.89 12,319.14 2,430.22 255.60 0.00 0.00 0.00 0.00 59,315.27 50.48%

M. BURATOVICH 0.00 352.70 5,682.99 4,087.03 4,318.46 3,604.44 1,152.10 82.70 0.00 0.00 0.00 0.00 19,280.42 16.41%
MEDANOS 0.00 0.00 0.00 51.00 135.00 215.00 107.00 81.00 0.00 0.00 0.00 0.00 589.00 0.50%
P. LURO 0.00 0.00 6,815.52 6,165.78 9,067.23 9,013.66 5,879.36 1,364.94 0.00 0.00 0.00 0.00 38,306.49 32.60%

Total VILLARINO 0.00 862.33 27,634.38 21,827.73 30,661.58 25,152.24 9,568.68 1,784.24 0.00 0.00 0.00 0.00 117,491.18 100.00%
Total general 0.00 1,436.72 42,198.38 38,969.42 61,832.97 46,970.28 15,756.38 2,795.64 0.00 0.00 0.00 0.00 209,959.79 100.00%
Fuente: datos de FunBaPa



Anuario Estadístico* de Cebolla
Egresos de cebolla en fresco fuera de la Región Protegida Patagónica
Análisis Comparativo 2004/2003

Comparativo: Volumen egresado total por destino
Toneladas

Destino Dic-04 Dic-03 Var. % Ene-Dic-04 Ene-Dic-03 Var. %
Volumen comercializado 312.02 226.32 37.87% 345,078.80 333,031.16 3.62%
MERCADO INTERNO 312.02 226.32 37.87% 135,119.01 153,692.48 -12.08%
EXPORTACION 0.00 0.00 0.00% 209,959.79 179,338.68 17.07%
Fuente: datos de FunBaPa

Comparativo: Volumen egresado total por variedad: Exportación y Mercado Interno
Toneladas

Variedades Dic-04 Dic-03 Var. % Ene-Dic-04 Ene-Dic-03 Var. %
ALBACHIARA 0.00 0.00 0.00% 0.20 525.38 -99.96%
BLANCA 0.22 0.00 100.00% 1,566.69 699.11 124.10%
BLANCO DURO 28.80 0.00 100.00% 2,867.97 2,110.36 35.90%
COBRIZA INTA 0.00 0.00 0.00% 728.20 324.95 124.10%
GRANO DE ORO 0.00 0.00 0.00% 2,964.59 5,602.36 -47.08%
OTRAS 0.60 0.00 100.00% 2,455.93 2,320.63 5.83%
ROSSA LILIA 0.00 0.00 0.00% 1,511.08 1,072.15 40.94%
TORRENTINA 33.06 4.00 726.38% 1,803.07 2,017.47 -10.63%
VALCATORCE INTA o SINTETICA 14 228.45 219.82 3.92% 330,340.12 316,848.17 4.26%
VALUNO INTA 20.90 2.50 736.00% 840.95 1,510.59 -44.33%
Total general 312.02 226.32 37.87% 345,078.80 333,031.16 3.62%
Fuente: datos de FunBaPa

Comparativo: Volumen egresado por variedad: Exportación
Toneladas

Variedades Dic-04 Dic-03 Var. % Ene-Dic-04 Ene-Dic-03 Var. %
ALBACHIARA 0.00 0.00 0.00% 0.00 184.77 -100.00%
BLANCA 0.00 0.00 0.00% 540.90 636.21 -14.98%
BLANCO DURO 0.00 0.00 0.00% 2,489.32 1,964.62 26.71%
COBRIZA INTA 0.00 0.00 0.00% 533.03 156.75 240.05%
GRANO DE ORO 0.00 0.00 0.00% 979.84 4,449.35 -77.98%
OTRAS 0.00 0.00 0.00% 1,256.89 1,360.73 -7.63%
ROSSA LILIA 0.00 0.00 0.00% 1,288.56 946.35 36.16%
TORRENTINA 0.00 0.00 0.00% 217.70 204.13 6.65%
VALCATORCE INTA o SINTETICA 14 0.00 0.00 0.00% 202,647.56 169,399.68 19.63%
VALUNO INTA 0.00 0.00 0.00% 6.00 36.10 -83.38%
Total general 0.00 0.00 0.00% 209,959.79 179,338.68 17.07%
Fuente: datos de FunBaPa

Comparativo: Volumen exportado por país de destino
Toneladas

País Dic-04 Dic-03 Var. % Ene-Dic-04 Ene-Dic-03 Var. %
ALEMANIA 0.00 0.00 0.00% 5,642.45 3,226.18 74.90%
AUSTRIA 0.00 0.00 0.00% 82.50 0.00 100.00%
BELGICA 0.00 0.00 0.00% 20,722.73 18,916.99 9.55%
BRASIL 0.00 0.00 0.00% 161,894.77 144,427.90 12.09%
CANADA 0.00 0.00 0.00% 143.99 0.00 100.00%
CHILE 0.00 0.00 0.00% 22.00 25.00 -12.00%
DINAMARCA 0.00 0.00 0.00% 112.75 57.00 97.81%
ESPAÑA 0.00 0.00 0.00% 8,456.15 1,583.70 433.95%
ESTADOS UNIDOS 0.00 0.00 0.00% 222.66 54.00 312.33%
FRANCIA 0.00 0.00 0.00% 4,528.39 1,588.62 185.05%
HAITI 0.00 0.00 0.00% 55.00 0.00 100.00%
HOLANDA 0.00 0.00 0.00% 2,068.53 1,700.02 21.68%
INGLATERRA 0.00 0.00 0.00% 537.72 872.93 -38.40%
IRLANDA 0.00 0.00 0.00% 26.42 0.00 100.00%
ITALIA 0.00 0.00 0.00% 3,677.38 2,078.42 76.93%
NORUEGA 0.00 0.00 0.00% 75.00 0.00 100.00%
OTROS EUROPA (1) 0.00 0.00 0.00% 1,193.20 1,826.76 -34.68%
PUERTO RICO 0.00 0.00 0.00% 388.16 1,041.11 -62.72%
RUSIA 0.00 0.00 0.00% 0.00 741.50 -100.00%
ULTRAMAR (2) 0.00 0.00 0.00% 110.00 49.16 123.76%
URUGUAY 0.00 0.00 0.00% 0.00 1,149.40 -100.00%
Total 0.00 0.00 0.00% 209,959.79 179,338.68 17.07%
Fuente: datos de FunBaPa
(1) corresponde a egresos con destino a Europa pero sin especificación de país destinatario
(2) datos correspondientes a mercadería egresada por puerto sin especificación de destino



Comparativo: Volumen egresado total por provincia de destino
Toneladas

Provincia Dic-04 Dic-03 Var. % Ene-Dic-04 Ene-Dic-03 Var. %
BUENOS AIRES 190.80 226.32 -15.70% 90,234.56 100,831.08 -10.51%
CAPITAL FEDERAL 0.00 0.00 0.00% 2,607.41 2,664.47 -2.14%
CATAMARCA 0.00 0.00 0.00% 0.00 43.11 -100.00%
CHACO 0.00 0.00 0.00% 1,578.30 2,118.53 -25.50%
CORDOBA 0.00 0.00 0.00% 2,816.53 3,585.29 -21.44%
CORRIENTES 0.00 0.00 0.00% 1,356.79 1,837.47 -26.16%
ENTRE RIOS 0.00 0.00 0.00% 999.19 1,124.41 -11.14%
FORMOSA 95.00 0.00 100.00% 10,563.35 12,859.05 -17.85%
JUJUY 0.00 0.00 0.00% 771.85 1,479.52 -47.83%
LA PAMPA 0.22 0.00 100.00% 605.32 453.77 33.40%
LA RIOJA 0.00 0.00 0.00% 0.00 56.60 -100.00%
MENDOZA 0.00 0.00 0.00% 1,165.43 807.25 44.37%
MISIONES 26.00 0.00 100.00% 5,437.80 6,425.44 -15.37%
SALTA 0.00 0.00 0.00% 131.22 108.60 20.83%
SAN JUAN 0.00 0.00 0.00% 283.31 253.35 11.83%
SAN LUIS 0.00 0.00 0.00% 27.75 0.00 100.00%
SANTA FE 0.00 0.00 0.00% 14,224.65 14,854.12 -4.24%
SANTIAGO DEL ESTERO 0.00 0.00 0.00% 407.91 666.82 -38.83%
TUCUMAN 0.00 0.00 0.00% 1,907.66 3,523.63 -45.86%
Total 312.02 226.32 37.87% 135,119.01 153,692.48 -12.08%
Fuente: datos de FunBaPa
*Nota: los datos aquí indicados son provisorios, sujetos a modificación.


